
 

Dodatek č. 1 ke smlouv ě o dílo 
uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 
 

 

1. Smluvní strany 
1.1 Objednatel:    m ěsto Český T ěšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
 ve věcech technických:  …………………………………….. 
      …………………………………….  
 e-mail:    …………………. 
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 
 
 (dále jen objednatel) doru čí 
  
  a 
 
1.2  Zhotovitel:   PORR a.s.     
 se sídlem:   Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
 zastoupen:   Stanislavem Faranou a Ing. Václavem Šafářem, na základě 

plných mocí 
 ve věcech technických:  …………………………………..  
 e-mail:    porras@porr.cz 
 IČ:    430 05 560 
 DIČ:    CZ43005560 
 bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
 č. účtu:    1091107720/5500 
  
 zapsán v OR u M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006 

(dále jen zhotovitel)  
 
 
2. Předmět dodatku 
2.1 Smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla - stavby „Po 

stopách t ěšínské tramvaje - rozvoj p řeshrani ční turistiky“.  

2.2 V souladu s čl. 15.6. smlouvy o dílo, který stanoví, že změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou 
smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, se smluvní 
strany usnesly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

2.3 Smluvní strany se usnesly na změně ustanovení čl. 2.1. a 4.8. smlouvy. 

2.4 Čl. 2.1. nově zní:  

2.1.  Předmětem této smlouvy je provedení díla - stavby „Po stopách těšínské tramvaje - 
rozvoj přeshraniční turistiky“ (dále též „stavba“ nebo „dílo“), dle zadávacích podmínek této 
zakázky a této smlouvy. 

2.5 Čl. 4.8. nově zní: 

4.8 V případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání 
provádění prací na díle nebo jeho části, učiní zhotovitel ve stavebním deníku zápis o 
existenci nepříznivých klimatických podmínek a objednatel svým zápisem uvede, zda s 
přerušením provádění díla z tohoto důvodu souhlasí. V případě souhlasu objednatele s 
přerušením provádění díla se termín provedení prací na díle dle odst. 4.3 této smlouvy 
posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických 



podmínek provádět.  

Místo plnění – ulice Hlavní třída a ulice Nádražní, Český Těšín 

2.6 Tato změna byla provedena v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Tato změna byla provedena z důvodu chyby 
v psaní ve smlouvě o dílo, nové znění je v souladu s projektovou dokumentací. Tato změna 
není podstatnou změnou, neboť se nejedná o změnu, která by umožnila účast jiných dodavatelů 
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací 
podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně. Tato změna též nemění 
ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele a nevede k 
významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

3. Závěrečné ustanovení 
3.1 Tento dodatek lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

3.2 Všechna ustanovení smlouvy o dílo, pokud nejsou změněna nebo upřesněna tímto 
Dodatkem č. 1, zůstávají i nadále v platnosti a nemění se. 

3.3 Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným 
nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 
ustanovení novým. 

3.4 Dodatek se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy 
plynoucí z této smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

3.5 Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat 
smluvní stranu. 

3.6 Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku není předmětem 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

3.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv v souladu 
s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.  

3.8 Obě strany smlouvy prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán 
na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.9 Osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovány pouze za účelem plnění předmětné 
smlouvy. 

3.10 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv 

3.11 Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a dále ve 4 stejnopisech v listinné 
podobě, z nichž obdrží každá strana dvě. 

3.12 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.: 2016/34./RM 
ze dne 21. 1. 2021. 

 
 
 
V Českém Těšíně dne 15.2.2021   V Praze dne 27.1.2021 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________        _______________________________ 
za objednatele: za zhotovitele: 
           
 


